
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
LUCIANO ARMELIN  

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 3011 – Nova Santa Bárbara, Paraná SEXTA-FEIRA 15 DE AGOSTO DE 2025. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 3011/2025–|01| - Data 15/08/2025  

EXTRATO 8° TERMO DE ADITIVO  

Referente ao Contrato nº 53/2021. 
 
REF.: Pregão Eletrônico nº 29/2021. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, e a empresa PRIME 
CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 05.340.639/0001-30, com sede na Rua 
Calçada Canopo, n° 11 - Andar 2 - Sala 3 - Centro Apoio II - CEP: 06541-078 - Bairro: Alphaville, Santana de Parnaíba/SP. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação e operação de sistema informatizado e 
integrado de gerenciamento de manutenção preventiva e corretiva dos veículos e máquinas pertencentes a frota 
do município de Nova Santa Bárbara – PR. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 612.602,13 (seiscentos e doze mil, seiscentos e dois reais e treze centavos). 
 
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses, entendendo-se até 01/09/2026. 
 
SECRETARIA: Secretarias Municipais. 
 
RECURSOS: Secretarias Municipais. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 12/08/2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 
Edição: 3011/2025–|02| - Data 15/08/2025  

 
EXTRATO 11° TERMO DE ADITIVO  

Referente ao Contrato nº 3/2024. 
 
REF.: Pregão Eletrônico n.º 48/2023. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 e a empresa GENTE 
SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ sob n° 90.180.605/0001-02, com sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, 450 EDIF 
- CEP: 90020060 - Bairro: Centro Histórico, Porto Alegre/RS. 
 
OBJETO: Cobertura de seguro para veículos da frota municipal - inclusão no seguro do veículo Citroen C3 
AirCross Feel 7 lugares, ano 2025/2025, pertencente a Secretaria Municipal de Saúde. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 847,93 (oitocentos e quarenta e sete reais e noventa e três centavos).  
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carlos Eduardo da Silva, OAB/PR nº 118.675. 
 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 13/08/2025. 
 
Edição: 3011/2025–|03| - Data 15/08/2025  

PORTARIA Nº 099/2025. 

 

Súmula: Dispõe sobre a designação de servidores públicos como Gestor 

e Fiscal de contrato firmado com a SETU – Secretaria de Estado do Turismo, conforme especifica 

 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara – Paraná, resolve, no uso 

de suas atribuições legais: 

 

RESOLVE 

 

Art.1º - DESIGNAR os servidores públicos abaixo indicados, 

considerando o disposto na Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto Estadual nº 

10.086, de 17 de janeiro de 2022, para atuarem como gestor e fiscal do convênio a ser firmado entre 

o Município de Nova Santa Bárbara e a SETU – Secretaria de Estado do Turismo: 

- Sylmara aparecida Bontorim Valério, portadora do RG n° X.067.016-X e do CPF n° 99X.XXX.779-

X0, para responder como Gestor do convênio.    

- João Augusto Quadros Peledrino, portador do CPF n° XXX.557.268-XX, para responder como Fiscal 

do convênio.  

 

 

                                            Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Publique-se 

 

Nova Santa Bárbara, 14 de agosto de 2025 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 
 
Edição: 3011/2025–|04| - Data 15/08/2025  

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 461/2025 

A Secretaria Municipal de Obras, da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara no, uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 

tendo em vista as Lei Municipal nº 1147/2023, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE 

DIÁRIA(S), como segue: 

 

PUBLICA-SE E CUMPRA-SE, 
ANTONIO CLÁUDIO FERREIRA DA CRUZ 

SECRETÁRIO DE OBRAS 
 

 

 

 

 

 
Não há publicações para a presente data. 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

Servidor: ANTONIO CLAUDIO FERREIRA DA CRUZ 

Cargo: SECRETARIO DE OBRAS 

Secretaria/Departamento: Secretaria Municipal de Obras 

Valor (R$): 650,00 (Seiscentos e cinquenta reais) 

Destino: CIDADE DE CURITIBA-PR 

Objetivo da Viagem: ESTA IMPORTÂNCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAÇÃO DE 01 (UMA) DIÁRIA 

COM PERNOITE E 01 (UMA) 

DIARIA SEM PERNOITE AO SECRETÁRIO ANTONIO CLAUDIO FERREIRA DA CRUZ PARA 

CUSTEAR DESPESAS COM 

ALIMENTAÇÃO E HOSPEDAGEM PARA VISITA AO PRESIDENTE DO DETRAN, ASSEMBLEIA 

LEGISLATIVA E CASA CIVIL 

PARA TRATAR DE ASSUNTOS DE INTERESSE DO MUNICIPIO E SECRETARIA DE OBRAS. 

SAÍDA DIA 12/08/2025 E RETORNO 

DIA 13/08/2025. 

Data do Pagamento: 15/08/2025 

Nº do Pagamento: 4699/2025 

III – Publicidade 

 
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2025-08-18T08:15:28-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




